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ACTA N° 006-2024-UNCP/RESOLUCION N° 2996-R-2024
ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 33 -2024-UNCP-1

MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO INTEGRAL DE MUROS EXTERIORES,
VENTANAS Y CORREDORES DEL PABELLON B DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO
DEL PERU DISTRITO DE EL TAMBO, PROVINCIA DE HUANCAYO DEPARTAMENTO DE JUNIN

En la Ciudad de Huancayo, a los 03 dias del mes de setiembre del 2024, siendo las 14:00 horas, se
reunieron de manera presencial los abajo firmantes miembros del Comité de Seleccién designados
mediante RESOLUCION N° 2996-R-2024, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 33 -2024-UNCP-1, a fin de aperturar las ofertas.

El Ing. Jhojan Joel Brefia Saravia, en su calidad de presidente titular del comité de seleccién, luego de
verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion, en ese sentido el comité en pleno sefiala como
puntos de agenda lo siguiente:

1. Verificacion de participantes y presentacion de ofertas,
2. Verificar, Admitir, evaluar y calificar las ofertas recibidas y
3. Otorgamiento de la Buena Pro, de ser el caso.

Se procedio a la verificacion de los participantes que se registraron en la plataforma web del SEACE,
evidenciando la participacion de cuarenta (40) participantes segun el siguiente detalle:

E-M“ﬂ“--‘ﬂ
Tipo proveedor

Proveedor conRUC 10002101756  MENDOZA PERA JULIO CESAR 26/08/2024 26/08/204 10002101756 Qe
2 ProveedorconRUC 10402725791  GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 20/08/2024 vilido 20/08/2004 10002725791 OeD
3 ProveedorconRUC 10403915748  DIAZ HERRERA ADHEMIR HAMILTON 25/08/2024 Vildo 25/08/2024 10403915748 Qo]
4 ProvesdorconRUC 10415781381  TAMO HUARAKA ERNESTO BARI 200812004 vikdo 20/08/2004 10415781381 QoD
S ProveedorconRUC 10468250191  BONIFACIO CUZQUI ROGELIO CESAR /082024 Vikdo 2/08/2024 10468250181 0ol
6 ProveedorconRUC 10739472682  GONZALES APAZA RANDY STEVENS 20/08/2024 vildo 20/08/2024 10735472682 OoD
7 ProwedorconRUC 10768367154  TORRES AUQUI DIANA MAGALT 26/08/2024 viido 26/08/2024 10768367154 Oel
8 ProveedorconRUC 20477155805  WEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON SA.C. 2/08/2004 vikdo 2/08/2004 2047715505 OeD
9 Proveedor con RUC FRFVL Rl 26/08/2004 vildo 26/08/2024 20486808285 0ol
|10 ProveedorconRUC 20503016649 VILLAINGENIEROS ELRL 20/08/2024 vibdo 20/08/204 20503016649 0ol

ProveedorconRUC 20511709971 VIDRIERIA HUAIRA E1LRL. 20/08/2024 20/08/2024 20511709971 0o

1n d RUC DE SERVICIOS GENERALES ROJAS SAC - COSEGER SAC 20/08/2024 Vilido 20/08/2024 20515972812 00 D
13 ProveedorconRUC 20520577018 m;.... SOCHAAS A e 21/08/2024 Vilido 21/08/2024 20520577018 Qo[
" dor con RUC SAC. 26/08/2024 Vilido 26/08/2024 20522565858 Qe
15 ProveedorconRUC 20542513439  CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/08/2024 Vilido 21/08/2024 20542513439 Oe)
16 ProveedorconRUC 20550683645  INVERCON PROYECTOS SAC. 21/08/204 Vildo 21/08/2004 20550683645 Qe])
17 ProveedorconRUC 20552596405 A& NGROUPSALC. 21/08/204 Vilido 21/08/2024 20552596405 Qo[
g/ 18 ProveedorconRUC 20557084364  URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22/08/2024 Vilido 22/08/2024 20557084364 0o
19 ProveedorconRUC 20550636909  ALEIO CONTRATISTAS SAC. 20/08/2024 Vilido 20/08/2024 20559636909 [oZ]
Proveedor conRUC 20568451865 INVERSIONES SOL S&H ELRL. 23/08/2024 23/08/2024 20568451865 [023]
HM__M-E ﬂ
21 Proveedor conRUC 20600794770 EDIFATELSAC. 20/08/204 20/08/2024 20600794770
20 Proveedor conRUC 20601080436  CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA 28/08/204 Vikdo 20/08/2024 20601080436 00 D
23 ProveedorconRUC 20601206481  DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES ELR.L. 23/08/204 Vikdo 23/08/2024 20601206481 Qo]
M ProveedorconRUC 20602106030  CONSTRUCTORA FRANBICH PERU SAC. 21/08/204 Vikdo 21/08/2024 20602106030 0o
25 ProveedorconRUC 20602450881 NOVAMA CONSULTING AND CONSTRUCTION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/08/204 Vildo 26/08/2024 20602450881 0o}
2 Proveedor con RUC H AC 20/08/2024 Vildo 20/08/2024 20603155611 0ol
27 ProveedorconRUC 20603177828 CORPORACION OASIS CENTRAL SA.C. 22/08/204 Vido 2/08/2024 20603177828 0o
28 ProveedorconRUC 20603341717  CRIFER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 01/09/2024 Vibdo 01/09/2024 20603341717 0ol
29 ProveedorconRUC 20604300398  CORPORACION CLEMENTE SUR ELRL. 26/08/204 Vibdo 26/08/2024 20604390398 0o
30 Proveedor conRUC 20605750606  ENERGIA CONSTRUCTORA INDUSTRIAL INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/08/2004 Vildo 25/08/2024 20605750606 0e
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LAURA ROCA SALC. 01/09/2024 Vilido 01/09/2024 20605753007 Oe(}
32 Proveedor con RUC DIAZ & GALVAN oE SERVICIOS Y CONSULTORIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/08/2024 Vilido 21/08/2024 20603979832 QoD
3 dor con RUC SAC 22/08/2024 vido 22/08/2024 20606026651 OeD
34 ProveedorconRUC 20608578044  VARA POWER SYSTEMS SAC. 21/08/2024 vilido 21/08/2024 20608578944 OeD
35 4 RUC ANDEROS 28/08/2024 Vilido 28/08/2024 20609005727 Qe
3% RUC CARTER & L 27/08/2024 Vilido 27/08/2024 20609045338 Qe
37 Provesdorcon RUC 20610951220  DISALE SERVICIOS GENERALES S.A.C. 21/08/2024 vilido 21/08/2024 20610991228 Qe
E RUC wr ELRL 01/09/2024 Vilido 01/09/2024 20611499591 Qe
39 ProvesdorconRUC 20612099418  PIMENTEL NEGOCIOS ELR.L. 01/09/2024 Vildo 01/09/2004 20612395418 Oe[
“ RUC ELRL 26/08/2024 Vikdo 26/08/2024 20612573621 OeD

Se procedio a la verificacion de los participantes que presentaron sus ofertas en la plataforma web
del SEACE, evidenciando la participacion de dos (2) postores segun el siguiente detalle:

Nro. item Descripcion del item
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1

MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO INTEGRAL DE MUROS EXTERIORES, VENTANAS Y CORREDORES DEL PABELLON B DE LA
| UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU DISTRITO DEELT,

20610951229 | CONSORCIO SAN ROQUE 02/09/2024 23:08:52 Electronico
20603341717 | CONSORCIO DELTA 02/09/2024 2347:06 Electronico

Previo a la evaluacidon, el Comité de Seleccion, determind si la oferta presentada cumple con las
caracteristicas y/o requisitos minimos y condiciones de los términos de referencia prevista en las
bases integradas para su admisién. En ese sentido, se obtiene lo siguiente: documentacion de
presentacion obligatoria: ANEXO 1

Acto seguido, el comité de selecciéon procede a evaluar las ofertas de los postores que fueron
admitidos, aplicando los factores de evaluacién, con el objeto de determinar la oferta con mejor
puntaje y el orden de prelacidn de las ofertas, del cual se obtuvo lo siguiente:

CONSORCIO SAN CONSORCIO DELTA

FACTORES DE EVALUACION ROQUE

A. PRECIO
La evaluacion consistira en otorgar el méximo puntaje a la oferta de precio mas
bajo y otorgar a las demés ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segln la siguiente form6ula:
Pi = OmxPMP
Oi
i = Oferta 70.01 PUNTOS 80 PUNTOS
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i
/ Om = Precio de la oferta mas baja
[ PMP = Puntaje méximo del precio
80PUNTOS
B. PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO

De 40 hasta 44 dias calendario:

05 PUNTOS 39 dias calendarios 39 dias calendarios

10 PUNTOS 10 PUNTOS

De 35 hasta 39 dias calendario:
10 PUNTOS

& C. MEJORAS ALOS TERMINOS DE REFERENCIA

Mejora 1: Identificacion facilidades, dificultades y mejoras al servicio. 05 PUNTOS
Mejora 2: Cronograma Valorizado de Actividades y Cronograma Fisico de Actividades y

Curva$ 03 PUNTOS 7 PUNTOS 10 PUNTOS

Mejora 3: Identificacion y detalle de las partidas a ejecutar enmarcados al plazo de
ejecucion.

02 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL 87.01 100.00
BONIFICACION DE 5% MYPE S1 (5.00) S1 (5.00)
BONIFICACION DEL 10% NO (0.00) NO (0.00)
TOTAL 92.01 105.00
ORDEN DE PRELACION 2D0 1ERO
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Acto seguido, el comité de seleccion procede a verificar que el postor haya presentado los requisitos
de calificacion requerido en las bases, segun el orden de prelacién. En caso que no reuna tales
condiciones, procede a descalificarla y continua con lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

) CONSORCIO SAN |  CONSORCIO
REQUISITOS DE CALIFICACION ROQUE i

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:
RELACION DE EQUIPO MINIMO
EQUIPO CANTIDAD
01 ACROS 10
02 LIJADORA DE PARED 02 CUMPLE CUMPLE
Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite
la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1. FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
> RESIDENTE DE SERVICIO:
Ingeniero Civil y/o Arquitecto, Titulado, Colegiado y Habilitado

» ASISTENTE DE RESPONSABLE DEL SERVICIO:
Ingeniero Civil y/o Arquitecto, Titulado, Colegiado y Habilitado

» ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO:
Ingeniero Civil y/o Arquitecto y/o Ingeniero Ambiental,
Titulado, Colegiado y Habilitado

» MAESTRO DE SERVICIO:
Técnico en Construccion Civil, Titulado y/o Bachiller en
Ingenieria Civil
CUMPLE CUMPLE
Acreditacion:

El TITULO PROFESIONAL ser4 verificado por el 6rgano encargado
de las contrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el
portal web de la Superintendencia Nacional de Educaciéon Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a
través del siguiente link: https:/titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun
corresponda.

En caso TiITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el
referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

4 N
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B.3.2. CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:

» RESPONSABLE DE SERVICIO:
Contar con curso y/o capacitacién en mantenimiento integral
de la infraestructura con un minimo de 120 horas.
Contar con cursos y/o capacitacion en costos y presupuestos
con un minimo de 100 horas.

> ASISTENTE DE RESPONSABLE DEL SERVICIO:
Contar con diplomado y/o capacitacion, en Gerencia de
Proyectos con una duracién de 120 horas lectivas como

minimo.
» ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL CUMPLE CUMPLE
TRABAJO:
Contar con un diplomado y/o capacitacion en seguridad y
salud en el trabajo con una duracion de 120 horas lectivas
como minimo.
» MAESTRO DE SERVICIO:
Contar con un diplomado y/o capacitacién, en lectura de
planos con una duracién de 120 horas lectivas como minimo.
Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS,
U OTROS DOCUMENTOS SEGUN CORRESPONDA.
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos: NO CUMPLE (de
acuerdo a las
» RESPONSABLE DE SERVICIO: bases
Experiencia efectiva no menor a tres (03) afos como: integradas para
Residente, Supervisor y/o Inspector, en ejecucion de servicios .
u obras en general. el Especialista
en Seguridad y
» ASISTENTE DE RESPONSABLE DEL SERVICIO: Salud en el
Experiencia efectiva no menor a tres (03) afos como: Trabajo se
residente, supervisor y/o inspector, en ejecucion de servicios solicita
u obras en general. experiencia
» ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL efectiva no
TRABAJO: menor de 03
Experiencia efectiva no menor a tres (03) afos como: CUMPLE anos
especialista en seguridad y salud en el trabajo, en ejecucion equivalente a
de servicios u obras en general. 1095 dias; sin
embargo, el

» MAESTRO DE SERVICIO:
Experiencia efectiva no menor a un (01) aflo como: Maestro
de obras en ejecucion de servicios u obras en general

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto.

postor presenta
en los folios 90
y9lla
experiencia que
contabilizado
suma 1062 dias
por lo que no
cumple con lo
requerido.

C.EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

AS N° 33-2024-UNCP-1
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Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
S/ 1,300,000.00 (Un Millén Trescientos mil con 00/100 soles), por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequeia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 100,000.00 (Cien mil con 00/100 soles), por la
venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de
micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de
Mantenimiento y/o Acondicionamiento de Aulas y/o pabellones
Universidades Publicas.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacioén; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelaciéon en el mismo
comprobante de pago!, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para
acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a
dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del
Postor en la Especialidad

CUMPLE CUMPLE

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se
considera como experiencia la parte del contrato que haya sido
ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe
presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del
cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones
que se asumi6é en el contrato presentado; de lo contrario, no se
computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de
seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se ceifiira al
método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en

' Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado. Admitir ello
equivaldria a considerar como valida la sola declaracion del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido
cancelado”

“Sl:tuacién diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o

‘pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracion de un tercero que brinde certeza, ante la cual debiera
reconocerse la validez de la experiencia”.

AS N° 33-2024-UNCP-1 ):)
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Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que
el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio.
En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de
participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en
partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha
experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal,
o fue transmitida por reorganizacién societaria, debiendo acompanar
la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como
consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios 0 comprobantes de
pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda
extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha
de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de
cancelacion del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el
Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

CONDICION CALIFICADA DESCALIFICADA

Luego de la verificacion de la documentacion presentada, y siendo que, la oferta que calificada
excede el valor estimado se solicita la reduccion de la oferta segun lo establecido en el numeral 68.3
del articulo 68 del reglamento de la ley de contrataciones del estado al postor y se solicitara la
reduccion de la oferta al postor: CONSORCIO SAN ROQUE

No teniendo otro asunto que tratar, se da por terminada la sesién firmando en sefal de conformidad.
Siendo las 16:40 horas del dia 03 de setiembre del 2024.

ESIDENTE TITULAR

‘

FELIX ALEJANDRO PAUCAR CARDENAS JEL A HURTADO SANCHEZ
1° MIEMBRO TITULAR 2° MIEMBRO TITULAR
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